
COMUNE DI MONTEPAONE 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

Area  Lavori Pubblici  
 

DETERMINAZIONE  n. 36  Data 14.05.2014 

 
 

OGGETTO: 

Lavori di  completamento per ottenimento agibilità relativo a ll’edificio scolastico 
destinato a scuola elementare in Montepaone lido -   incarico per la verifica della 
qualità dei materiali impiegati per la realizzazion e della struttura in elevazione 
compreso redazione di  relazione finale sullo stato  della struttura  -  liquidazione -  

CUP: E13J13001850007  CIG: Z8B0DE37FC 
  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso: 

- con nota prot. 65/E del 18.02.2013 è stato chiesto alla Regiona Calabria Ass.to LL.PP. la concessione 
di un finanziamento per l’esecuzione dei lavori in oggetto;   

- che con Decreto del Dirigente Genarale dellla Regiona Calabria Infrastruttture LL.PP. Dipart. 9  n. 4727 
del 27.03.2013 per come comunicato  con nota prot. 226421 del 08.07.2013, sempre dello stesso 
dipartimento è stato concesso per le finalità richieste un finanziamento di €. 910.000,00, di cui €. 309.400,00 
a carico di qusto Comune, €. 300.300,00 a carico dello stato (Legge 23/96) ed €. 303.300,00  a carico della 
Regiona Calabria; 

- che tale Decreto è stao pubblicato sul supplemento straordinario n. 5 al bollettino Ufficiale della regione 
calabria Parte I e II n. 18  del 16.09.2013, in data 25.09.2013 per come comunicato sempre dalla Regione 
Calabria dipartimento n. 9  con nota prot. 310982 del 04.10.2013;  

- che la realizzzione dell’opera  sopra sopecificata rientra nel programma triennale opere pubbliche     
2013/2015 e nell’elenco annuale 2013; 

- che preliminarmente alla redazione del progetto esecutivo è stato necessario  procedere alla verifica 
della struttura di cls, al fine di accertarne la conformità statica ai requisiti di legge,  a tal prposito è stato 
incaricato l’ing. Domenico Squillacioti  ad effettuare la verifica della qualità dei materiali impiegati per la 
realizzazione della struttura in elevazione compreso redazione di  relazione finale sullo stato della struttura; 
accertato che l’ ing. Domenico Squillacioti ha regolarmente svolto il suo incarico; 
Vista la fattura n. 3 del  14.03.2014 dell’importo complessivo di €.10.370,00 emessa dall’ing. Domenico 
Squillacioti; 
Accertata la regolarità contributiva;  
Vista la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari rilasciata dall’ing. Squillacioti Domenico;   
Ritenuto procedere alla liquidazione della suddetta fattura;                           
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i., recante: “Codice dei contratti pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture”; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1. Liquidare  all’ing. Domenico Squillacioti la somma €. 10.370,00 0, compreso IVA, CNPAIA, al lordo della 

ritenuta d’acconto, per competenze tecniche a saldo, imputando la spesa al capitolo 2484/1del 
bilancio corrente di cui al finanziamento complessivo di €. 910.000,00, con versamento da 
effettuarsi sul C/c all’uopo dedicato IBAN: IT18F0101042771615266486803;  

 



2. dare atto che : 
- alla spesa complessiva si farà fronte per €. 309.400,00 a carico di questo Comune, con mutuo Cassa 
DD. PP, per €. 300.300,00 a carico dello stato (Legge 23/96) e per €. 303.300,00  a carico della Regione 
Calabria, il tutto per come previsto dal Decreto del Dirigente Generale della Regione Calabria 
Infrastrutture LL.PP. Dipart. 9  n. 4727 del 27.03.2013; 

3. di attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di  quanto  dispone   
      l’art.147 bis del D.Lgs 267/2000; 
4. Di trasmettere  il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i provvedimenti di 

propria competenza compreso l’invio al responsabile dell’albo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line. 

 
Montepaone, 14.05.2014 

                                 Il Responsabile del Servizio                                                                                                                             
( Geom. Francesco Ficchì) 

 
 
VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.  
 
Montepaone   
                                                                                    Il Resp. dell’Ufficio Ragioneria 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale per quindici 
giorni consecutivi decorrenti dal _22/05/2014__ al __06/06/2014_  
 
                                                                                                             Il Resp. Albo  
                                                                                                       Sig.ra Rosaria Fabbio 


